
5 اقتصاد

یادداشت

قیمت سیب زمینی رکورد زد
شرق: سیب زمینی هم کنترلش از دست رفته  �

و قیمتش دارد پر می کشد. برخی از رسیدن قیمت 
ســیب زمینی به ۱۵ هزار تومان خبــر می دهند. 
هفته گذشــته قیمت گوشــت و برنج خبرســاز 
شد اما نگرانی از رســیدن قیمت سیب زمینی به 
مرحله خطر بــرای کمتر کســی قابل تصور بود. 
دولت بــرای کنترل قیمت به میان آمد اما اکنون 
می گویند حتی یک کیلوگرم سیب زمینی هم برای 
کاهش قیمت وارد نشــده است. رئیس اتحادیه 
بارفروشــان به خبرگــزاری ایلنا گفته اســت: با 
وجود طرح واردات ســیب زمینی از سوی دولت 
برای تنظیم بازار این محصول، هنوز یک کیلوگرم 
ســیب زمینی وارد نشده اســت حتی قیمت این 
محصول ۱۵۰۰ تومان نســبت به روزهای گذشته 
گران تر شــد. مصطفــی دارایی نژاد با اشــاره به 
آخریــن وضعیــت قیمت های میــوه و تره بار در 
میدان اصلی تهران، گفته اســت «ســیب زمینی 
کهنه کیلویــی هفت هزار تومان، ســیب زمینی 
کهنه ســوپر کیلویی ۱۰ هزار تومان و سیب زمینی 
نو جیرفت کیلویی ۹۵۰۰ تــا ۱۱۵۰۰ تومان خرید 
و فروش شــد. البتــه امروز نرخ ســیب زمینی نو 
هزار و ۵۰۰ تومان گران تر شد». این فعال صنفی 
می گوید: «مســئولان وزارت کشاورزی قول دادند 
که برای تنظیم بازار سیب زمینی اقدام به واردات 
ایــن محصول کننــد اما تا بــه امروز یــک کیلو 
سیب زمینی وارد نشده اســت و من می دانم که 
وارد هــم نخواهند کرد. هــدف آنها از طرح این 
سخنان واردکردن شوک به بازار بود ما نیز موافق 
واردات نیســتیم مشــروط به اینکه قطره چکانی 
ســیب زمینی در بــازار عرضه نشــود». به گفته 
دارایی نژاد، ســیب زمینی ترکیه، پاکستان و عراق 
برداشت شده است و حجم قابل توجهی از آن در 
مرز ایران ترانزیت و به آذربایجان، کویت و عمان 
صادر می شود و همان گونه که اشاره کردم هنوز 
یک کیلو ســیب زمینی وارد کشور نشده است. او 
با بیان اینکه در تأمین پیاز مشکلی نداریم، گفت: 
«قیمت پیاز برفی صادراتی کیلویی پنج تا شــش 
هزار تومان است. البته پیاز با قیمت کیلویی سه 
هزار تومان نیز در میدان موجود اســت». رئیس 
اتحادیه بارفروشان با اشاره به قیمت انواع میوه، 
گفــت: «پرتقال صادراتی کیلویی ۱۳ هزار تومان، 
پرتقال درختی کیلویی هشــت هزار تومان، سیب 
قرمز کیلویی هشت تا ۱۵ هزار تومان، سیب سفید 
۱۰ تا ۲۲ هزار تومان و لیمو شیرین ۱۵ تا ۲۵ هزار 
تومان خرید و فروش شــد». به گفته دارایی نژاد، 
۲۲ بهمن ۱۸ هزار تن بار بــه میدان اصلی میوه 
و تره بار تهران وارد شــد که حدود ســه  هزار تن 
آن اعم از هویــج، فلفل، کاهو، پیاز و هندوانه در 
میدان مانده است و تقاضا برای خرید آنها کاهش 
پیدا کرده است. او در پاسخ به این پرسش به چه 
علت از خرید این اقلام اســتقبال نشد، گفت: «در 
حــال حاضر مصرف پیاز کاهــش پیدا کرده و در 
انبارها فراوان اســت، چندان تمایلی برای خرید 
پیاز از خود نشان نمی دهند». این فعال اقتصادی 
کاهــش بارگیری شــلغم را عامــل گرانی آن در 
روزهای اخیر عنوان کرد و افزود: «بارندگی اخیر 
روند برداشــت و بارگیری شلغم را دشوار کرد تا 
جایی که در هفته های گذشته نرخ این محصول 
به بالای ۲۰ هزار تومان هم رســید اما هم اکنون 
نرخ شــلغم به کیلویی ۱۲ هزار تومان رســیده. 
قیمت ســبزی خوردن و آشی هم کیلویی ۷ تا ۹ 
هزار تومان است». به گفته وی، در نیاز میوه شب 
عید مشــکلی نخواهیم داشت چراکه کشاورزان 
پرتقال و ســیب درختی را ذخیــره و دپو کرده اند 
و نیازی به ورود دولت برای ذخیره ســازی وجود 
ندارد. حدود دو میلیــون و پنج هزار تن مرکبات 
در استان مازندران تولید شده که یک میلیون آن 
به فروش رفته اســت و یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تن آن در انبارها وجود دارد، پس مشــکلی برای 

پرتقال و سیب شب عید نخواهیم داشت.
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نگاهی اقتصادی به تعارض منافع در  وزارت بهداشت

نظام سلامت کشور کیستند؟ مسببان وضع بیمار 
علی نبائی تبریز: در ســال جاری بــا روی کار آمدن دولت 
ابراهیم رئیسی، حامیان او گمان می کردند که با توجه به 
برخی از اقدامات اصلاحی رئیسی در قوه قضائیه، حضور 
او در دولت می تواند موجب تحول در اداره دستگاه های 
اجرائی ناکارآمد شود. اما شرایط به گونه ای رقم خورد که 
دومینوی اشتباهات وزرای دولت سیزدهم در بخش های 
مختلف از جمله حوزه ســلامت، باعث نا امیدی بسیاری 
از مــردم و حتی برخی از جناح های اصولگرا نســبت به 
عملکرد دولت شــده است. البته مشکلات نظام سلامت 
تنها محدود بــه دولت جدید نبوده و برخی از ذی نفعان 
این حوزه که پیش تر در ســالیان متمادی مسئولیت های 
کلیــدی نظام ســلامت را بر عهــده داشــته اند به جای 
پاســخ گویی درباره اقدامات خود، از طریق حاشیه سازی، 
درصدد فرار از پاســخ گویی و انحراف افــکار عمومی از 
علل اصلی نابســامانی های نظام سلامت هستند. در این 
یادداشــت به نقد برخی از رویکردها و راهبردهای غلط 
بانیان وضع موجود نظام سلامت کشور پرداخته می شود.

 ســرپیچی  وزارت بهداشــت  و  نهادهــای  صنفی  
نظــام ســلامت  از  اجــرای  اســناد  بالادســتی  و  

برنامه های ابلاغی
درحالی که اسناد بالادستی کشور از جمله سیاست های 
کلی سلامت، برنامه های پنج ساله توسعه، قانون احکام 
دائمی برنامه های توسعه و قوانین بودجه سالانه همواره 
نقشه راه نظام سلامت کشور را تبیین و راهبردهای کلان 
و برنامه های اجرائی را برای رفع مشکلات این حوزه ارائه 
داده اند، بررســی عملکرد وزارت بهداشــت و نهادهای 
صنفی متولی این حوزه نشان می دهد که اقدامات جاری 
این نهادها با سیاست های ابلاغی همخوانی ندارد بلکه 
در مــواردی در جهت عکــس این سیاســت ها حرکت 
می شود. به عنوان نمونه: الف) درحالی که سیاست های 
کلی ســلامت بر «تفکیک وظایف تولیــت، تأمین مالی و 
تدارک خدمات در حوزه ســلامت با هدف پاســخ گویی و 
تحقق عدالت (بند ۷ سیاست های کلی سلامت)» تأکید 
دارد، وزارت بهداشت تجمیع این وظایف را در دستور کار 
قرار داده است: وزارت بهداشت از سویی خود را متولی و 
سیاست گذار حوزه سلامت می داند، از سویی بخش قابل 
توجهی از تأمین مالی خود را به صورت مستقیم از بودجه 
عمومی کشور و جیب مردم (و نه از طریق بیمه ها) انجام 
می دهد و سوی دیگر با بنگاه داری در دانشگاه های علوم 
پزشکی و بیمارستان های تابعه به تدارک و ارائه خدمات 

می پردازد. اقدامــات تجمیعی در مــواردی گام را فراتر 
نهاده و نهادهای خریدار خدمت (بیمه) را ذیل نهادهای 
فروشنده خدمت (وزارت بهداشت) قرار داده است (مانند 
جداکردن بیمه سلامت از وزارت رفاه و قراردادن آن ذیل 
وزارت بهداشــت در دوره اجرای طرح تحول ســلامت)؛ 
اقدامی که با بدیهی ترین اصــول مدیریت مالی و نیروی 
انســانی در تناقض است و نهاد بیمه را در مدیریت منابع 
به نهادی بی خاصیت و گوش به فرمان تبدیل می کند و در 
نهایت به ورشکستگی و بدهکاری بیمه می انجامد. علاوه 
بر «تجمیع وظایف در ســاختار واحــد به جای تفکیک» 
مسئله «تجمیع نقش حاکمیتی و صنفی در کنار یکدیگر» 
نیز مشــکلات نظام ســلامت را دوچندان کرده است. به 
عبارت ساده تر، ارکان «قانون گذاری»، «اجرا» و «نظارت» 
در نظام ســلامت کشور به شــدت درگیر مسئله تعارض 
منافع است و این امر باعث شده خروجی این ارکان بیش 
از آنکه در راســتای احقاق حقوق بیمار و منافع عمومی 
باشــد، در راســتای منافع صنفی قرار گیرد. قانون گذاری 
نظام سلامت در مجلس شورای اسلامی توسط کمیسیون 
بهداشــت انجام می گیرد که اکثر اعضای آن را پزشکان 
تشــکیل می دهند. در ۱۲ سال گذشــته خروجی های این 
کمیســیون در بعد قانون گذاری معطوف به دغدغه های 
صنفی پزشــکان (ماننــد حقوق و دســتمزد و بودجه و 
معافیت مالیاتی و...) بوده اســت و کمتر مصوبه ای (اگر 
نگوییم هیچ!) در احقاق حقوق بیمار و مردم می توان در 
این کمیسیون مشاهده کرد. فعالیت اقتصادی در بخش 
خصوصــی و دولتی (نظیــر طبابت، ســهام داری و...) و 

هم زمان قانون گذاری در بخش حاکمیتی منجر به خلق 
موقعیت تعــارض منافع و ذبح منافــع عمومی در پای 
منافع صنفی و شــخصی می شود که متأسفانه اعضای 
کمیســیون بهداشــت در دوره های مختلف مبتلابه این 
موضوع بوده اند. از سوی دیگر رکن اجرائی نظام سلامت 
در دولت (وزرات بهداشــت) در ۴۰ سال گذشته همواره 
توسط پزشکان و وزیر پزشک اداره شده است. سمت های 
اجرائی نظام سلامت بیش از آنکه نیازمند دانش پزشکی 
و طبابت باشد نیازمند دانش «اقتصاد»، «مدیریت مالی»، 
«مدیریت نیروی انسانی»، «فناوری اطلاعات» و... است. 
این موضوع در کشــورهای توســعه یافته همواره مورد 
توجه بــوده به طوری که در میان وزرای بهداشــت این 
کشورها کمتر وزیر بهداشتی را می توان یافت که به حرفه 
پزشکی مشــغول باشــد. در تصویر بالا رشته تحصیلی 
و شــغل ســابق برخی از وزرای بهداشــت کشــورهای 
توســعه یافته از جمله آمریکا، کانــادا، انگلیس، آلمان، 
ایتالیا، فرانسه، چین و ژاپن آورده شده است. علاوه بر رکن 
قانون گذاری و اجرا، رکن «نظارت» نیز در نظام ســلامت 
درگیر مســئله تعارض اســت. «ســازمان صنفی نظام 
پزشکی» و «سازمان حاکمیتی پزشکی قانونی» به عنوان 
دو نهاد ناظر و رسیدگی کننده به تخلفات ذی نفعان، در 
لایه های مدیریتی توسط پزشــکان اداره می شوند و این 
امر باعث شــده اســت تصمیم گیران و قضاوت کنندگان 
این نهادها در موقعیت تعــارض منافع قرار گیرند. ب) 
در حالی که قوانین بالادستی کشور از جمله قانون برنامه 
پنج ســاله توسعه بیش از ۱۰ سال است وزارت بهداشت 

را مکلف به «استقرار سامانه پرونده الکترونیکی سلامت 
ایرانیان (برنامه پنجم توسعه، ماده ۳۵)» کرده است، این 
وزارتخانه تاکنون ایــن تکلیف قانونی را عملیاتی نکرده 
اســت. در حال حاضر نه پزشکان و نه بیماران به پرونده 
الکترونیکی سلامت خود دسترســی ندارند، درحالی که 
از نظر فنی تمامی زیرســاخت های لازم برای اجرای این 
طرح در کشــور فراهم بوده است. استقرار نظام سلامت 
الکترونیک از طریق اجرای نســخه و پرونده الکترونیک 
گام نخست و حیاتی برای پیاده سازی بسیاری از طرح ها 
و برنامه هــای بر زمین مانده وزارت بهداشــت از جمله 
اجرای گایدلاین ها، پزشــک خانــواده، مدیریت تقاضای 
القایی، سیاســت گذاری مبتنی بر شواهد و... است. نهاد 
صنفی نظام پزشــکی با متهم کردن ســایر دستگاه ها به 
فراهم نکردن زیرســاخت های لازم برای اجرای نســخه 
الکترونیک، در مســیر اجــرای این طرح ســنگ اندازی 
می کند؛ درحالی که خــود این نهاد به وظایف قانونی در 
اجرای این پروژه عمل نکرده اســت. به عنوان نمونه، با 
وجود اینکه از خردادماه ۱۳۹۹ نظام پزشــکی مکلف به 
«ارائه سامانه مدیریت کارت هوشمند با قابلیت امضای 
دیجیتال» شده است و بایستی تا مردادماه ۱۳۹۹ نسبت 
به اجرای این تکلیف قانونی اقدام می کرد، تاکنون به این 
وظیفــه قانونی عمل نکرده اســت. (البته ذکر این نکته 
ضروری است که اساسا گره زدن اجرای نسخه الکترونیک 
به امضای الکترونیک ایده ای انحرافی اســت که توسط 
سازمان نظام پزشکی مطرح شده، چراکه در حال حاضر 
از طریــق روش هایی چون تأیید هویت دوعاملی -مانند 
بانکداری الکترونیک- می توان هویت پزشــک و بیمار را 
بررسی کرد. استفاده از کارت هوشمند و امضای دیجیتال 
جزء روش های منســوخ در حوزه فناوری اطلاعات است 
که متأســفانه به دلیل کم اطلاعی برخی از پزشــکان از 
حوزه فناوری اطلاعات کماکان بر آن اصرار می شــود!) 
آنچه در این یادداشــت مطرح شــد صرفا چند نمونه از 
راهبردها و اقدامات نادرســت ســاختارهای حاکمیتی 
متولی نظام سلامت در کشور اســت. تعدد راهبردها و 
اقدامات نادرســت از طرف ذی نفعانی که دچار تعارض 
منافع هستند «حال ناخوش این روزهای نظام سلامت» 
را رقم زده اســت و این ســاختارها باید به جای فرافکنی 
پاسخ گوی اقدامات خود باشند. در یادداشت های بعدی 
ابعاد دیگری از علل بیماری های نظام ســلامت بررسی 

خواهد شد.

 دولت مصدق در  بحران؟!
...همچنین نیروهای «مردمی» و زورخانه ای قیام 
۳۰ تیــر که در پی انشــعاب در جبهه ملی، اکنون در 
جناح انشعابیون قرار داشتند، معادله تخیلی را کاملا 
بر هم زده بود؛ اما قبــول ادعای توطئه قتل مصدق 
در ۹ اســفند در دفاع از برنامه مشخص بیرون راندن 
شاه، با این پرسش مواجه است که کسی که بخواهد 
رقیبی را از سر راه بردارد و توان سیاسی و اجرائی قتل 
او را با دراختیارداشتن امکانات دیگر دارد، چه نیازی 
است که به جای پذیرش استعفا به آن همه بیراهه 
متوسل شــود!  اگر مرحوم مصدق اشتیاق به استعفا 
داشــت، چرا در ۲۵ مرداد بــه پذیرش حکم عزل تن 
نداد و اگر از چنان حمایت عمومی ای برخوردار بود، 
چــرا بعد از ۲۵ مرداد اســتمداد نکرد؟ و ضمنا مگر 
در قیام شــش ماه پیش در ۳۰ تیر استمداد کرده بود 
که چنــان جمعیت خنثی کننده ای به خیابان ها آمده 
بودند و چرا ســال بعد کــه از فرماندهی کل قوا نیز 
بهره مند بود و مجلس سنا را هم منحل کرده و پس 
از گرفتن اختیــارات قانون گذاری، مجلس شــورای 
ملی را هــم منحل کرده بود، در این شــرایط حادتر 
آن حامیان ازجان گذشــته ناپدید شدند؟ آیا به زلزله 
ترود مربوط بود؟ راســتی «شــادروان دکتر مصدق 
در چــه تنگنایی» حکومت می کرده اســت.  تنگناها 
و مزاحمت های اجرائی و عملی در مســیر «مسئله 

نفت» چه بود؟ لطفا راهنمایی فرمایند.

ادامه از صفحه اول

خبر

 سقوط ۸۰۰۰ واحدی 
شاخص بورس

مهــر: روند نزولی در بازار ســرمایه ادامــه دارد و  �
شــاخص کل بورس دیروز بیش از هشت هزار واحد 
کاهش یافت. شاخص کل بورس دیروز با هشت هزارو  
۳۸ واحــد کاهش در رقــم یک میلیــون و ۲۷۶ هزار 
واحد ایستاد. شــاخص کل با معیار هم وزن نیز هزارو 
۴۲۳ واحــد کاهــش یافــت و رقم ۳۲۴ هــزار و ۸۶۶ 
واحد را ثبت کــرد. معامله گران این بــازار ۲۸۲ هزار 
معامله به ارزش ۲۷ هــزار و ۷۷۴ میلیارد ریال انجام 
دادند. توســعه معادن و صنایــع معدنی خاورمیانه، 
پتروشیمی نوری، ملی صنایع مس ایران، ایران خودرو، 
توسعه معادن و فلزات و بانک تجارت نسبت به سایر 
نمادها بیشــترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند. 
 شــاخص کل فرابورس هم ۷۴ واحد کاهش یافت و 
در رقــم ۱۷ هزار و ۴۹۳ واحد ایســتاد. در این بازار ۲۴۱ 
هزار معامله بــه ارزش ۱۹ هــزار و ۷۴۳ میلیارد ریال 
انجام شد. بیمه پاســارگاد، پتروشیمی زاگرس، پلیمر 
آریاساسول، تجلی توسعه معادن و فلزات و فرابورس 
ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی 
فرابورس گذاشــتند. در بازار دیــروز ۶۴ نماد به ارزش 
دوهــزارو ۶۵۳ میلیارد ریال صف خرید و ۱۱۵ نماد به 

ارزش دوهزارو ۴۵۵ میلیارد ریال صف فروش بودند.
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 برگ سبز خودرو  رنو  تندر  ۹۰  رنگ سفید شیری روغنی
  مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۶۸۷ د ۶۴ 

  و شماره موتور 100014067RD189734 و شماره شاسی
 NAALSRALDCA202455 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو  پژو  206TU3  رنگ نقره ای 
 متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران

۸۸ _ ۸۳۸ د ۵۸ و شماره موتور 
10FSS14976085 و شماره شاسی ۱۹۸۰۸۱۱۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
سند کمپانی خودرو  پژو  206TU5  رنگ سفید روغنی 

مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۸۴۶ ط ۶۹ 
و شماره موتور 172B0023557 و شماره شاسی 

 NAAP13FE8HJ133992 مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت دانشجویی   
نام پدر علیرضا با شماره دانشجویی ۹۹۱۱۶۰۹۰۰۶ 
از دانشگاه علوم پزشکی ایران رشته تغذیه بالینی 

در مقطع کارشناسی ارشد مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد.

  206TU3  کارت ماشین و کارت سوخت  خودرو  پژو 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران

 ۸۸ _ ۷۵۶ ص ۹۹  و شماره موتور ۱۶۵A۰۰۷۷۵۹۶ و 
شماره شاسی NAAP03EE0GJ841415 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  پراید  جی تی ایکس آی رنگ 
 سفید روغنی مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران

 ۳۸ _ ۲۸۴ ط ۳۵ و شماره موتور ۱۹۴۳۵۳۱ و شماره 
شاسی S1412286084517 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی  فرزند حسین به شماره 
شناسنامه و کدملی ۰۰۱۱۰۷۸۵۵۳ صادره از تهران  در مقطع کارشناسی 
رشته مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال به شماره 
۱۸۹۳۱۵۷۰۱۶۱۱ مورخ ۰۱ / ۰۳ / ۱۴۰۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران شمال  به نشانی تهران ، بزرگراه شهید بابایی ( غرب به شرق) خروجی 

حکیمیه، خیابان شهید صدوقی، بلوار وفادار ارسال نماید .

 جفت پلاک خودرو بنز ۲۸۰ رنگ نقره ای متالیک
  مدل ۱۹۷۵ به شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۱۷۱ ن ۶۵ 

و شماره موتور ۱۰۱۷۸۸۶ و شماره شاسی ۱۰۰۴۷۸۹۱ 
 به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی، برگ سند تنظیمی دفترخانه و بنچاق  
خودرو  وانت  مزدا   رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۸ به 

 شماره پلاک ایران ۷۷ _ ۸۵۳ ق ۷۶ 
 و شماره موتور FE120086 و شماره شاسی 

NAGCPX2PC18D19248 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو  پژو  ۲۰۶  آریان رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران

  ۵۵ _ ۷۳۸ ن ۹۵  و شماره موتور ۱۳۳۸۸۰۱۹۱۵۲ 
 NAAP41FD2AJ277872 و شماره شاسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهــى دعــوت از بســتانکاران شــرکت آشــیانه ســازان آدینــه (بــا مســئولیت محــدود) بــه شــماره 
ــارت از  ــون تج ــه قان ــاده 215 اصلاحی ــراى م ــى  14004203239 در اج ــه مل ــت  457057 و شناس ثب
کلیــه بســتانکاران شــرکت آشــیانه ســازان آدینــه (بــا مســئولیت محــدود ) در حــال تصفیــه بــه شــماره 
ثبــت 457057 و شناســه ملــى 14004203239 کــه اگهــى انحــلال آن در صفحــه 3 روزنامــه رســمى 
کشــور بــه شــماره22310مورخ 1/8/1400 درج گردیــده اســت دعــوت بــه عمــل مــى آیــد تــا ظــرف 
مــدت حداکثــر یکســال از تاریــخ انتشــار آگهــى نوبــت اول بــا ارائــه مــدارك مثبتــه ادعــاى خود بــه مدیر 
ــه شــماره همــراه 09129537980 مســتقر در آدرس تهــران  ــه آقــاى حامــد صالحــى نســب ب تصفی
محلــه رســالت معبــر ماقبــل آخــر خیابــان بوعلــى معبــر اخــر خیابــان فرجــام پــلاك 811 طبقــه همکــف 
واحد1کدپســتى 1676945311مراجعــه نمایند.بدیهــى اســت شــرکت و مدیــر تصفیــه در مــورد هر 
گونــه ادعــاى احتمالــى کــه خــارج از مــدت فــوق بــه شــرکت منعکــس گــردد مســئولیتى نخواهــد داشــت

(مدیر تصفیه شرکت آشیانه سازان آدینه با مسئولیت محدود )
       در حال تصفیه-آقاى حامد صالحى نسب 

بــه اســتناد رونوشــت ســند شــماره ۳۷۵۵۷ مورخ 
۱۴۰۰/۰۹/۰۸  با شناسه    سند۱۴۰۰۱۱۴۵۱۰۰۸۰۰۰۱۲۲دفتر 
اسناد رسمي ۶۴ بندرلنگه آقای علی رحمانی پور فرزند 
محمد ۰/۵ دانگ ســهام خــود در مالکیت لنج باری به 
شماره ثبت ۱۰۹۰۰- بندرعباس را به  خانم فائزه فولادی 

فرزند حسین انتقال قطعي داده است.
مراتب به اســتناد مــاده ۲۵ قانون دریایــي ایران آگهي 

مي گردد.

نوبت سوم
 نقل و انتقال شماره ۱۰۹۰۰ 

لنج باری بندرعباس
شناسه آگهی۱۲۷۰۸۵۷

سید حسن مرتضوی کیاسری*: جمعیت، یکی از سه رکن 
اصلی یک کشور محسوب می شود که این ارکان عبارت اند 
از: ۱) ســرزمین مشــخص که بــا مرزها تعیین می شــود

 ۲) حکومت مشــخص که مطابق قوانین اساســی و به 
رسمیت شناسی سایر کشورها مشروعیت داخلی و خارجی 
می یابد ۳) جمعیت مشــخص که طبــق رابطه تابعیت 
افراد با حکومت تعیین می شود؛ بنابراین جمعیت، لازمه 
موجودیت یک کشور رســمی و از ارکان اصلی آن است. 
به طوری که جمعیت برخی از کشــورها ترکیب متنوعی 
از ملیت های اولیه گوناگون اســت؛ زیرا به دلیل سهولت 
مهاجرت، ممکن است به محض ایجاد شرایط نامطلوب 
در کشور مبدأ، سیر مهاجرت اتفاق بیفتد و نیروی انسانی 
ارزشــمندی که حدود ۲۵ ســال از محــل منابع و هزینه 
کشور مبدأ رشد یافته، در دوران بازدهی، کشور را ترک کند. 
همچنین ممکن است پدیده مهاجرت درجا اتفاق بیفتد. 
زمانــی که هزینه کرد دولت و در نتیجه دانش و تخصص 
افراد جامعه، متناسب با امکانات اقتصاد و بازار آن کشور 
نباشد، مهاجرت در جا پدید می آید؛ بنابراین پژوهشگران، 
تحصیل کردگان، دانشــمندان و صاحبان ســرمایه، بدون 
مهاجرت فیزیکی، کشورهای مقصد را از تولیدات علمی 
یا منابع مالی خــود بهره مند کنند... پس ایجاد تناســب 
بین اقتصاد و جمعیت، از ملزومات رشــد و توسعه پایدار 
خواهد بود. در اولویت بخشی به این دو، اکثر اندیشمندان 
حتی با گرایش های متقابل، بر مطلوبیت شــرایط مدنی و 
رفاه اقتصادی تأکید دارند. اگرچه رشد اقتصادی و توسعه 
نیز بدون جمعیت متناســب، محقق نمی شود؛ افزایش 
صرف جمعیت نیز باعث رشــد و توســعه نمی شود؛ اما 
موضوع اولویت دهی به توسعه و رشد یا اولویت دهی به 

افزایش جمعیــت به عنوان لازم و ملزوم یکدیگر، هرچند 
یک پارادوکس به نظر می رســد؛ اما این پارادوکس زمانی 
است که نیازهای جمعیت فعلی مرتفع شده و با دستیابی 
به بازارهــای جدید جهانی، هم نیازمند رشــد اقتصادی 
و هم نیازمند نیروی انســانی فعال بیشــتری باشــیم. در 
چنین وضعیتی است که کشورها برای افزایش جمعیت 
از طریــق زاد و ولد یا افزایش جمعیــت از طریق پذیرش 
مهاجرت و پیشــبرد هم زمان مقاصد جمعیتی و مقاصد 
اقتصــادی، هدف گذاری می کنند. لــزوم هم زمانی مذکور 
به خاطر آســیب های احتمالی و مشــکلاتی است که در 
صورت اولویت بخشــی به یکــی از دو فاکتور (جمعیت 
یــا اقتصاد) پیش می آید؛ پس به نظر می رســد تحت هر 
شــرایط (غیر جنگ)، ایجاد شــرایط مدنــی و اقتصادی 
دســت کم برای جمعیــت فعلی، پیش نیــاز برنامه های 
تشویقی برای رشد جمعیت باشد. در غیر این صورت علاوه 
بر تحمل هزینه هایی که برای اجرای برنامه های دستوری 
صرف می شــود، هزینه های سنگینی برای نسل های بعد 
ایجاد خواهد شــد. همچنین با عنایت به هزینه خانوارها 
و هزینه هــای دولت برای تأمین رفاه، امنیت، بهداشــت، 
آموزش و مانند اینها تــا دوران بازدهی افراد، با مهاجرت 
هــر فرد جوان، حدود صد هزار دلار بهای تمام شــده یک 
سرمایه گذاری پر بازده و ارزشمند نیز به حساب کشور مبدأ 
منظور می شــود. به عبارت ســاده: بچه بزرگ می کنیم تا 

برای بیگانگان کار کند. از طرف دیگر، چندین ســال است 
که سیاســت های افزایش جمعیت اعمال می شــود؛ اما 
آثار آن در آمارها مشــاهده نمی شود. یکی از اندیشمندان 
سیاســی، عدم همراهی مــردم با برنامه هــای دولت را 
نشــان بحران رابطه دولت با مردم می داند؛ که خود این 

بحران، موجب جریان منفی جمعیت اســت؛ بنابراین به 
نظر می رســد برای تحقق اهداف جمعیتی، ایجاد زمینه 
و اجرای برنامه های غیر دستوری در ارتباط با جلوگیری از 
مهاجرت، بر برنامه های تشــویق فرزند آوری برتری داشته 
باشــد. همچنین درخصوص آثار اجتماعی، بهداشتی و... 
برنامه های دستوری و همچنین میزان تأثیر پذیری و تبعیت 
جامعه از برنامه های حکومت نیز اندیشــمندان شرایطی 
را لازم می دانند که ضرورت دارد کارشناســان رشته های 

مربوطه به این مقوله ها بپردازند.
*حسابدار رسمی- دانش آموخته حقوق بین الملل

نسبت رابطه دولت و مردم با  جریان منفی جمعیت
سیاست  فرزند آ ورى توسعه مى آفریند؟


